
KUJCP01NK0QG

Smlouva na zajištění zdravotních služeb
SON/OZDR/20/21

I.
Smluvní strany

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
(jako objednatel)

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
70890650 
CZ70890650
Československá obchodní banka, a.s.
199783072/0300

a

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Zapsaný/á v OR vedeném: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(jako poskytovatel)

1. KORONERSKÁ s.r.o.
Benešova 141, 541 03 Trutnov
Ing. Davidem Tučkem, jednatelem společnosti
01681486
neplátce DPH
KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32232 
FioBanka a.s.
2500417899/2010

dále též společně „smluvní strany“

uzavřely na základě § 84 odst. 2 písm. b) a § 110 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon"), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník"), tuto smlouvu na zajištění zdravotních 
služeb.

II.
Úvodní ustanovení

Zákon ukládá krajům odpovědnost za organizaci a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnické zařízení na svém území. Působnost stanovená tímto zákonem je výkonem přenesené 
působnosti kraje. Současně zákon stanovuje povinnost poskytovatelům zdravotních služeb 
a specifikuje jednotlivé subjekty k zajišťování prohlídek těl zemřelých.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele zdravotní služby 
„prohlídky těl zemřelých" v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona.

IV.
Časový a místní rozsah

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 7. 2021.

2. Poskytovatel bude zajišťovat prohlídky těl zemřelých nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně, 
mimo případy podle § 84 odst. 2 písm. a), c) a d) zákona, kdy v souladu se zákonem provádí 
prohlídky poskytovatelé v oboru všeobecné praktické lékařství a v oboru praktické lékařství pro děti 
a dorost, poskytovatelé, v jejichž zdravotnickém zařízení došlo k úmrtí, nebo poskytovatel 
zdravotnické záchranné služby v případě, kdy k úmrtí dojde při poskytování přednemocniční 
neodkladné péče.

3. Prohlídky těl zemřelých budou poskytovatelem zajišťovány mimo zdravotnické zařízení na území 
Jihočeského kraje.

Stránka 1 z 3

*KUJCP01NK0QG*



v.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel zajistí provedení prohlídky těl zemřelých prostřednictvím lékařů se specializovanou 
způsobilostí.

2. Doba dojezdu k místu prohlídky těla zemřelého bude činit maximálně 150 minut. Dojezdová doba 
se počítá od okamžiku přijetí telefonické výzvy. Dojezdová doba musí být dodržena s výjimkou 
případů nenadálých nepříznivých dopravních nebo povětrnostních podmínek nebo jiných případů 
hodných zvláštního zřetele.

3. Poskytovatel bude při prohlídkách těl zemřelých postupovat v souladu s příslušnými předpisy, 
především se zákonem o zdravotních službách, zejména § 84 a násl., a dále např. v souladu 
s vyhláškou č. 297/2012 Sb., o Listu o prohlídce zemřelého, vyhláškou č. 98/2012 Sb., 
o zdravotnické dokumentaci, vyhláškou č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické 
a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, vyhláškou 
č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, zákonem 
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, vždy ve znění pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel zabezpečí provoz telefonního čísla, které bude dostupné v době pro zajištění 
prohlídek těl zemřelých poskytovatelem. Telefonní číslo sdělí objednateli, který jej zveřejní 
na internetových stránkách objednatele a zároveň jej předá provozovateli pracoviště pro příjem 
volání na jednotné evropské číslo tísňového volání 112.

5. Poskytovatel se zavazuje dodržovat slušné a uctivé chování při provádění prohlídky těla 
zemřelého.

6. Poskytovatel je povinen úzce spolupracovat se Soudnélékařským oddělením Nemocnice České 
Budějovice, a.s., Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje, a dále s provozovateli 
pohřebních služeb zajišťujícími přepravu těla zemřelého na území kraje, Policií České republiky, 
matričními úřady, Českým statistickým úřadem a dalšími úřady či orgány ochrany veřejného zdraví.

7. Poskytovatel vyhotoví 2x ročně zprávu se zhodnocením činnosti koronerů, a to vždy do 30 dnů 
po uplynutí šesti měsíců, a 1x ročně ekonomickou bilanci, a to vždy do 30 dnů po uplynutí účetního 
období.

8. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu 
způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. Platnost tohoto pojištění bude 
po celou dobu plnění smlouvy.

9. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností uvedenou v čl. V. této smlouvy, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Tímto ustanovením 
není dotčeno právo na náhradu škody.

VI.
Odměna, platební podmínky, fakturace

1. Výkon prohlídky těla zemřelého, včetně dopravy na místo prohlídky a z tohoto místa jsou hrazeny 
z prostředků všeobecného zdravotního pojištění. V rámci systému veřejného zdravotního pojištění 
však nejsou hrazeny všechny druhy činností související s prováděním prohlídek těl zemřelých 
mimo zdravotnické zařízení.

2. Objednatel přispěje poskytovateli na úhradu nehrazených činností souvisejících s provedením 
jedné prohlídky paušální částku 1 396,- Kč (konečná cena, osvobozeno od DPH).

3. Podkladem k úhradě bude vystavený daňový doklad - faktura, který musí obsahovat všechny 
náležitosti dle právních předpisů. Součástí faktury bude seznam jednotlivých prohlídek za měsíční 
období, jehož podoba vzejde ze vzájemné konzultace mezi objednatelem a poskytovatelem.

4. Poskytovatel vystaví fakturu vždy do 14 dnů po skončení měsíce, za který se úhrada poskytuje. 
Doba splatnosti poskytovatelem vystavených faktur bude činit 30 dní ode dne jejich doručení 
objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Stránka 2 z 3



VII.
Valorizace

Smluvní strany se dohodly na inflační doložce kvýši odměny za provedení jedné prohlídky tak, že
vždy k 1.1. příslušného roku, počínaje 1. lednem 2022, je poskytovatel oprávněn upravit výši
sjednané odměny za provedení jedné prohlídky o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým
statistickým úřadem. Jako základ pro tuto úpravu bude vždy vzata výše odměny za předcházející
kalendářní rok.

1. Smlouvu je možno ukončit na základě vzájemné dohody obou smluvních stran v písemné formě
nebo vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která započne běžet prvním
dnem měsíce následujícího po dni, kdy bude doručena výpověď druhé smluvní straně.

2. Odstoupením od smlouvy ze strany objednatele může být tento smluvní vztah ukončen v případě,
kdy poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) nesplní některou z povinností uvedených v čl. V.
a čl. VI. této smlouvy.

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, použijí se na právní vztahy z ní vyplývající přiměřeně
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel
prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

1. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraje č. 390/2021/RK-15
ze dne 15. 4. 2021.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa,
číslo bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit druhé smluvní straně, pokud tato
netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení oprávněnými zástupci smluvních stran
vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem stanoveným v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

Vlil.
Ostatní ujednání

IX.
Závěrečná ujednání

V Českých Budějovicích dne
2 4 -05- 2021 1 4 -05- 2021

jednatel společnosti 1. KORONERSKÁ s.r.o.

1. KORONERSKÁ s.r.o.

Benešova 141
54103 Trutnov

IČ: 016 81 486
Tel. 774 659 711Stránka 3 z


